
Komisariat Policji 
      w Brodach 

   
PA- …./12/KPB/KPP  

 
 

REGULAMIN 
KOMISARIATU POLICJI W BRODACH 

 
z dnia 29 października 2012 r. 

 

zmieniający Regulamin Komisariatu Policji w Brodach 
 
 
 
Na podstawie art. 7 ust. 4 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 roku o Policji (Dz. U. z 2011 r. Nr 287, 
poz. 1687, Nr 217, poz. 1280 i Nr 230, poz. 1371 oraz z 2012 r. poz. 627, 664, 908 i 951) 
postanawia się, co następuje: 
 
 

§ 1 
 

W Regulaminie Komisariatu Policji w Brodach z dnia 25 października 2006 roku zmienionym 
Regulaminem Komisariatu Policji w Brodach z dnia 15 marca 2012 roku wprowadza się 
następujące zmiany: 

 
1) W § 2 uchyla się ust. 3; 
 
2) § 7 otrzymuje brzmienie: 

                                                                   „§ 7 
Ustala się następującą strukturę organizacyjną Komisariatu: 

 1) Kierownictwo; 
 2) Ogniwo Kryminalne; 
 3) Zespół Prewencji;  
 4) Zespół Administracyjno-Gospodarczy.”; 

 
3)  § 9 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9 
 1. Komisariatem kieruje Komendant Komisariatu Policji w Brodach, zwany dalej   

„Komendantem” przy pomocy bezpośrednio podległych policjantów i pracowników Policji, 
zwanych dalej „pracownikami”. 

 2. W razie czasowej niemożności sprawowania funkcji przez Komendanta, zakres jego 
zadań i kompetencji rozciąga się na kierownika Ogniwa Kryminalnego. 

 3. Komendant określa w formie kart opisu stanowiska pracy zatwierdzonych przez 
Komendanta Powiatowego Policji w Starachowicach, zadania oraz zakres obowiązków         
i kompetencje na stanowiskach kierownika Ogniwa Kryminalnego oraz bezpośrednio 
podległych policjantów i pracowników. 
4. Komendant jest zobowiązany aktualizować karty opisu stanowiska pracy, o których mowa 
w ust. 3. 
5. Komendant może powołać nieetatowe zespoły do zadań przez niego określonych. 
6. Komendant przyjmuje skargi i wnioski od obywateli w poniedziałek od godz. 1500 do godz. 
1600.”; 

 
4) § 10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. 

Komendant sprawuje nadzór nad komórkami organizacyjnymi Komisariatu, o których mowa 
w § 7 pkt 2-4.”; 



 
5) uchyla się § 11; 
 
6) w § 12 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Kierownik komórki organizacyjnej określa szczegółowy zakres zadań podległej komórki 
organizacyjnej oraz karty opisu stanowiska pracy, określające zadania oraz zakres 
obowiązków i kompetencji dla policjantów na poszczególnych stanowiskach służbowych, 
które podlegają zatwierdzeniu przez Komendanta Powiatowego Policji w Starachowicach.”; 

 
7) w § 12 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Kierownik komórki organizacyjnej jest zobowiązany aktualizować zakres oraz karty opisu 
stanowiska pracy, o których mowa w ust. 4.”; 
 

8) § 13 otrzymuje brzmienie: 
„§ 13. 

Do zadań Ogniwa Kryminalnego należy: 
                1) rozpoznawanie, zapobieganie i zwalczanie przestępczości o charakterze 

kryminalnym na obszarze gmin; 
2) analizowanie stanu zagrożenia przestępczością kryminalną, wypracowanie 

priorytetów i kierunków pracy operacyjno-rozpoznawczej i dochodzeniowo-
śledczej oraz taktyki zwalczania przestępstw kryminalnych; 

3) prowadzenie postępowań przygotowawczych w formie śledztw i dochodzeń; 
4) prowadzenie prostych form pracy operacyjnej oraz współpracy z osobowymi 

źródłami informacji; 
5) prowadzenie postępowań wyjaśniających w sprawach o wykroczenia zaistniałe   

na obszarze gmin; 
6) obsługa miejsc zdarzeń w zakresie procesowo-kryminalistycznym; 
7) doskonalenie metod i form pracy poprzez udział w szkoleniach; 
8) prowadzenie współpracy oraz wymiana informacji z komórkami organizacyjnymi 

Komendy Powiatowej Policji w Starachowicach, a w szczególności z Wydziałem 
Kryminalnym, Wydziałem do walki z Przestępczością Przeciwko Mieniu i 
Przestępczości Nieletnich oraz Wydziałem do walki z Przestępczością 
Gospodarczą, a także jednostkami organizacyjnymi Policji działającymi na 
obszarze powiatu i województwa, oraz organami wymiaru sprawiedliwości, innymi 
instytucjami i pozaresortowymi organami kontroli.”; 

 
9)   § 14 otrzymuje brzmienie: 

„§ 14. 
Do zadań Zespołu Prewencji należy: 

                1) organizowanie i koordynowanie  zadań  w zakresie  ochrony  bezpieczeństwa, ładu                                        
                    i porządku publicznego; 
                2) opracowywanie i wdrażanie  programów  prewencyjnych  w  oparciu o oczekiwania    
                    społeczne oraz zagrożenie przestępczością  i patologiami społecznymi; 

     3) planowanie, inspirowanie i organizowanie zadań w zakresie prewencji kryminalnej; 
     4) działanie na rzecz zapobiegania i zwalczania demoralizacji, przestępczości,   
              patologii społecznych wśród nieletnich oraz w rodzinie; 
          5) realizowanie zadań służby prewencyjnej; 
          6) wykonywanie zadań administracyjno – porządkowych, organizowanie i realizacja  
              zadań w zakresie pełnienia służby patrolowej; 
          7) realizacja zadań w zakresie wykonywania interwencji; 
          8) organizowanie i realizacja zadań w zakresie doprowadzania osób; 
          9) realizacja zadań w zakresie wykonywania służby obchodowej; 

 10) prowadzenie  postępowań  wyjaśniających w  sprawach  o wykroczenia  zaistniałe   
na obszarze gmin; 

 11) współdziałanie ze specjalistycznymi strażami i formacjami działającymi na rzecz     
poprawy bezpieczeństwa; 

          12) doskonalenie realizacji zadań służbowych poprzez udział w szkoleniach.”; 
 



 
10) uchyla się § 15; 
 
11) § 15a otrzymuje brzmienie: 

„§ 15a. 

Do zadań Zespołu Administracyjno-Gospodarczego należy: 
1) obsługa kancelaryjno-biurowa Komendanta; 
2) prowadzenie pracy kancelaryjnej, dziennika korespondencji, dzienników              

i rejestrów spraw, rejestrowanie dokumentacji wpływającej, realizowanie obiegu 
dokumentacji; 

3) wykonywanie czynności archiwizacyjnych zgodnie z obowiązującymi przepisami; 
4) utrzymanie czystości i porządku w Komisariacie; 
5) sprzątanie placu manewrowego i terenu przyległego do budynku Komisariatu 

oraz w razie potrzeby odśnieżanie i utrzymanie drożności przejść i przejazdów.”. 
 
12) uchyla się § 16. 
 
 
 

§ 2 

Regulamin wchodzi w życie z dniem 01 grudnia 2012 r. 
 
 
 
 
 

           Komendant Komisariatu Policji 
            w Brodach 

 
     podinsp. Wioletta Hamera 

W porozumieniu                       
     
Komendant Powiatowy Policji 
        w Starachowicach 
 
    insp. Jarosław Adamski 
           z upoważnienia  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 U Z A S A D N I E N I E 
 

Zmiana Regulaminu Komisariatu Policji w Brodach z dnia 25 października 2006 r. 
zmienionego Regulaminem Komisariatu Policji w Brodach z dnia 15 marca 2012 r. 
spowodowana jest likwidacją komórki organizacyjnej o nazwie Posterunek Policji w Pawłowie 
oraz zmianą nazewnictwa innych komórek wchodzących w skład Komisariatu Policji w Brodach.   

Zespół Kryminalny oraz stanowiska pionu kryminalnego likwidowanego Posterunku 
Policji w Pawłowie zostaną połączone i utworzą Ogniwo Kryminalne Komisariatu Policji             
w Brodach. Etaty wchodzące dotychczas w skład Zespołu Patrolowo-Interwencyjnego i Zespołu 
Dzielnicowych oraz stanowiska pionu prewencji likwidowanego Posterunku Policji w Pawłowie 
zostaną połączone i utworzą komórkę organizacyjną o nazwie Zespół Prewencji.  
Jednoosobowe Stanowisko do spraw Administracyjno-Gospodarczych przekształcone zostanie 
w Zespół Administracyjno-Gospodarczy. Umieszczone tu będą etaty pracownicze technika         
i robotnika gospodarczego.  

Wejście w życie regulaminu nie spowoduje dodatkowych skutków finansowych. 

 
  

  

 
  
 


